1

ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

GABINETE DO VEREADOR JOÃO MARTINS SARAIVA

C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro

E-mail: camaramunicipal@guadalupe.pi.leg.br / camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 11/2025   Guadalupe-PI, 17 de novembro de 2025.

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Indico ao senhor Prefeito Municipal, após ouvido o Plenário na forma

regimental, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, o alargamento das ruas

da praça Cesar Cals.

JUSTIFICATIVA

                        O trânsito na Praça Cesar Cals é bem complicado, devido às ruas

estreitas e quando há descarga de mercadorias por caminhões trava tudo. O

alargamento, além de possibilitar a parada rápida dos veículos, dará fluidez no

trânsito.